impedens eis fuit que solipo
p impendenda essent. Quia ergo
formatae alias duas omnia quas
nondum naturales sunt hoc e
natura seu conata nob corrup
toe praedentes. Sic et hant nepha
ria formatam volute nalem esse
nate e. Quis rei triplex e iudiciu
ut dixim? Viz vniuersitas petui
tas et separatio difficultas. In his
en que nalia no pot conuic semp
in vent? Viz et ut vato sint et
impaut et non semp. Nam ergo
declaratu e tibi p hiet iudice tam
p mose pest nalem esse vniuersita
em et hoc alio sensu declarari pot
Qua acc en alacudo diu tunc
potuit in ydolus ul stellis ul de
mombus quotusq signo viz sine
p dicatione futoz sine quotusq ope
magico aut alia quatuq ludifica
coe statim inclinat fut hores ad
adorandu. In natu e en nob ad
alta huiuari. Quis vniuersitate
aut duntat nobilitat q alatu
dme. Non natali corrupcoe s
nali bona institue ac desitue
que in pmo pentibus an p m
fuit maxime nati sum? huiuari
et ex ma fututi pubia et p hoc
mcorrupcoe magna sum? vestigia en
loco ipius mhemus. Vnta aut
en alacudo quata aut nobilitas
incantua qaut p huioi signa q
dixim? appz no e nisi supme ac
dine alacudinis vestigia p modicu
atq ptenue. Voz tenebre magis
sum? quon vestigia faunt videri
ipam vitatem fuid et denota ve
siquu p modicu et umbra ptenus

rei aliquo res ipa videt? oculis
corporeis et quod e mirabilis
frutes aliquis ul nemus videt
exgeratus. Et illusio manifesta
e ubi nra cupisti que tata cui
diate completi? tato desitio in sequi
vestigia dme bonitat mtempabilis
tato amore eis m haret tam misa
bilis in eis capie? tam msepabili
detinet? Ut pmitue ac tenebrat
sine bonitat pentus oblata eam
dio no curet neq q ista sint eius
vestigia et quod ad eam transmitat
et iudet pio no videat. Eodem mo
se hie et iuditi ronabili nra que
similulas sine ac ludissime vitat
pupa amat atq completit? Que
pfito si eadem illucet ab aliis ausa
illi soli adheret. Et q mo lunc
esse opnat tenebras esse cognosce
Sic et uis nra concupisibilis p
gustata sine ead podrata pmitua
bonitate ex ma eiusd? vestigia que
dixim? fastidiret omes q carnalem
voluptatem illusionis solitam et
sompnu vniuersum et nullatenus
viam veritatem ee videt. Sic et
uis nra vniuersibil statim ubi se apu
dine nobilitat sublimitas q ei poli
utae honorificulac alicui fuitenda
p agnoscat vclatam no solu dete
stadam eator in iura ac coruelom
sed ead in pmissima ac turpissima
formaco sua aptissime videt. Et
p hoc nra exiliens toto horrore
ase eam abiat. Summa huius rona
comos e q paut vis nra ronabit
no pot esse absq credulitate et opinioe
Et qn eas impendat ul cui debet

Et scid uos uia corruptibilis no
 pe esse absq; desidia et deliciae et
 alijs suis pultombus qn peccat
 heret et comitrat ul quib; debz
 ut quib; no det. Sic vob; uia
 irasibil no pe esse absq; honorifi
 cancia et cultu. Non pe esse
 in qua omnia qn illu impendat
 ut au debz ut au no debz. Et p hoc
 cu pualuit obtenebraco et corrup
 co natu natural in ipis et desit
 qua gra ad illuandu et dirigend
 eas madit in eas fornicacoeb;
 quas dicitur pte iudicia do ta
 que posuim; ad obtend; quod vola
 ta nalis. Et sic hoc institutum eiq;
 i mmitissima hoc e i uita nob cor
 ruptioe pueniens impus; ac pual
 qui i ipa puita et puitate cultu
 d'no effigiat pte pte et caput
 atq; altaria sibi parates; et
 ornates. Et cu nullo pcepto faciat
 et tam quatu hoc in uenat; in
 pualis iudicat; ex hoc nati iudici
 esse nob amore d'ni cultus. Im
 ptamen sicut uirtudo illius opus e
 d'ni carit; ita puitas eius et
 abuso qua in ydolatriam intorq;
 inate nob ob tenebracoeb; et cor
 ruptiois effectus it

Post hoc aut psequam; de
 struam ipius mapiet; acci
 pite hoc e acapitali et pncipali
 eius; pte q; d'nam ptabus ipis
 quib; in pcedentibus enuauimus
 hoc ergo e d'na ydolatra d'no
 ma qua d'noibus ppe hoc e apte
 et i me te fuit; quatuq; ex pte

pabus in quas d'nu cultu d'fimoim;
 Ime aut error ille tam dedit quo
 credeb;at d'cepti hoies demones qre
 ptacon nisi solu i homies et res
 quanas s; et elanta. In huc aut
 errore m duci pnt quia et sanare
 lestoeb; corpoz. Su ab eis cassabat
 et p'dare turbacoeb; rez; quanas
 hoc e lites et bella p'dare et tempe
 stas maria et flumiu nisi pnt que
 quida mala no repellendo ut auten
 do neq; pacificaco sed p'caus; nisi uro
 gaud; et conuatois sanare credia
 pnt. Interdum m isto et occulto ut
 maifesto d'ni iudicio p'notata mala
 urogare et obtine p'mittit. Inten
 aut et p'hibent; nisi omo p'cat
 qutes; m hys; nisi q'ntu d'ne volu
 b'placitu aut d'edit; aut p'mittit.
 Et m hys; d'claraco; qd o; nos
 qre aliquaten; laborat. Qu m hac
 pte theologia philosphie euident
 d'claratu pnt ome; uirtute et omz
 ptacon ex p'ca et omnia potetia
 esse eidem; plenissimo iure ac sui
 tute p'besse adue p'rigendu et li
 mitand; auferendu et tra'ssere;
 suspendend; et relaxand; et de
 uirtutibus nalis; ma; est i uirtute
 ignis; que suspensa fuit acobustioe
 rubi p'ca legi; Exodi 3. Sibi
 et i uirtute que suspensa fuit affluxu
 et p'bumsioe et d'uisioe mar; rubri
 p'ca legi; eiusdem; 14. Simili
 suspensa fuit d'ctus motua solis
 et d'ctus motua lune aduotem
 p'ca p'ca legi; p'ca 10. In co
 mag; ergo potetie uirtutibus
 substatae; intelligenciu nate qnt

3

parve' buplacat' imperiosissimam
voluntat' dei et hoc ut volentarie
si bone sit quod sube' ut et nute
si male. Quia ergo sic inter
p'mittit' limites et reseruat' ob
suara p'tatu' demones. Sicut ve
laxat' et ampliat' eos. Quid
mirz si potuerit p'dice' hominibus
et mala que irrogatum erat et
maloz quod cessaret' ut sic et
posse nocere viderent' et posse p'disse
tacentes' oio q' de' iudicio et voluntate
et mala irrogare p'mittebat' et ab
illis desiste' compellebat'. Si eni ista
reuelarent' oio apperet' no esse tm
endi ad cator' m'p'is adeo ligata
teneat' eoz p'tas' ut no quocies
neq' q'nta vellent' mala hominibus
inferat'. S'z quocies et q'nta fuit
omnipotentissima cator' voluntas
que et abm'p'tat' homin' eisdem
compestat' l'ig' iustos et eand' eisd'
relaxat' put et gl'ie sue et salua
homin' videt' expedire iustitiaz sua
deoz. Hac ergo de causa et hoc
errore suadente fuit' valde
p'mu' demones ex quibus e' p'p'et'
et adauxit' hac peste diuinaco'
demonu' qua futura quedam et
alia occulta p'dice' videbat'. P'
hat eni diuinitatem que credebatur
Vnde et diuinaco' q' diuinitat' i
mitaco' dea e'. Solus eni d'ne
intelligere ac p'p'ie e' occulta nosse
et reuelare. S'z fuit causa miri
ficiencia quorundam op' que reu'ia
opa n'alia put' imp'itane' quia
p'auaco' demonu' n'at'as' ipas

uel conuentionu' ul' com'p'tentiu' vel
ali' adopand' expedientiu' ul' adu'
uatiu' facta sit opa demonu' crede
bat' abig' iustibus. Et de hys op'is
e' magica n'alis q' ignominiam p'm
p'p'iam p'p' vocat'. S'z multu' n'pe
et e' tong' sue n'alis p'p' vnde omnia
h' ergo mirifica homines ignorari
sive istius que natura opabat' v'ia
bus sibi acator' iudic' debebat' h'oz
opari. Et p' hoc no solu' potens
magna et mirificam attribuit' s'
et omnipotentiam et hoc mirificam
u'ia creator'. Quid quia v'ia q'
t'ia opabat' ab ip'o cator' remouebat'
et ead' opa natura. Sicut ip'us cator'
et auctor' et dominat' et ip'us
nate' ut reu'ia ip'i subiecti buplacat'
cator' absq' ulla rebellioe et con
dicione fuerit'. De quod aut op'is
e' subita quaco' ranae et pediculus
et vermu' aialiu' q' alioz quorundam
i quibus omnibus pla n'ata op'at'ur.
Veru' adhibet' adu'tores que e'
opa p'p'ia ne' con'fortat' et adu't'ur
et op'us quaco' m' b'm atelerent' ut
ab eis qui h' nestiunt' no op'us natura
videatur que tardius t'ia conuenit
office' s'z potius v'it' ne' auid' m'p'e
trat' qua de causa v'ia et n'ax' v'ia
et fuit xp'iana religio. Si quis
t'ia et talia op'are' malus et mali
ficus heret' et no' h'ue' nature
alioz s'z mag' adu'toris et potens
demonu' quod opa face' putaret'.
Qui aut' m' hys docti put' t'ia no
mirat' s'z solu' cator' i' eis p'p'iat'

Scienter quod sola omnipotentissima
 voluntate ipsius naturae operatur et uis
 adfectumque hominibus et per quietu
 dme no pla nouis mod sed etia nouis
 res **R**et em dubitad e nouis sem
 compositibus et ipoz aduocis et
 noua aalia et nec ad uisa posse
 gigni puid apte dr in libo neze mudi
 de quo sup uis fecim metom **D**ico
 aut q ome genus pau ydolaram
 puecit puid euidenter appz deauris
 tate que e libido sciendi no naria
Tota em libido sciendi futu et alia
 occulta cordi quidam homi inflama
 uit ut huor scientiaz exorbili aaru
 puid comudo etia aduocibus merita
 re ppe quod ipe ne quare imia
 sim demones que lega opa cooqita
 uerit eis q se placari et duci posse
 ab hominibus puggesserit impetrix posse
 ab ipis suaz futoz et alioz occultoz
Inde pesserit in fantissim illa opa
 que et uirgo nominatissima fut uiz
 in pecto spe li in pecto pte in pecto
 onguis uiz et furta et alia occulta
 i ueiret in quibz ombus dyabalicis
 fut fieri impietas pectm latz et
 ptem ombus e manifesta si p fete
 ppta i ueiret **H**oc eadem peste
 auisitat pectre liber maledicta et
 exorbilis qui dr lib sciens **S**imili
 speculu quod dr speculu ab hominibus
 in quibz pta puid et futu uideri ipi
 auctores eoz demones pmisserit
Sut et alie huor pestes inuue
 p quas auisitat uiau stragem
 aiaz in estimabilem fecit **I**ux huc

modo et luxuria sine amor mulier
 ydolacez no pua neq leue oia edic
Ret em facile e conuare ea sola
 que delicta legimq ut incofessioe p
 susceptu pte doau audiuimq sup
 huc modu **P**ra et odium cupiditas
 et Ambicio inuabilibus maleficijs
 cam dederit quoru nullu absq impie
 tate ydolace ederi pt pt **I**am
 ergo declarauim tibi ueritatem mitima
 ydolace causas omes que cause
 essendi fut eadem sine p fatis atq
 duratomb ut

Post hoc igitur dicemus impietate
 ipsius atqz uesamiam et h
 do erit destructo ipius plane
 et euidens et nullu hno penta
 nibilita dubitacione **V**erz qm **R**es
 malos anglos esse crede noluit de
 cepus ab ipso familiari demone
 suo que de celo uener descendisse
 opmabat q hoc ex sompno augeta
 rustia accepit **E**t in hoc eod erro
 mula ex philosophis fuerit arbi
 trates quod pbas uores orbia
 et az deos **D**icit le² **S**apre 13
Destruemus i pms ydolaram
 et fm errorem huor dicemq **D**ico
 ergo aia si boni esset ut ipi ponit
 et omes essent calcedones nulli aia
 demones ut qre dicit **E**t no ess
 eis impondidus nisi honor eud
 opetas nullatenus au honor poli
 omnipotenti altissimoq deo debitas
Iuod em hor uis appu e caton
 quare sine i uura ipius aliduri

I non potest **A**mplius aut e devoluntate
eoz quod huius honor eis impendi
aut non. **Q**uod si e devoluntate eoz
placet ergo eis eorum in iuria. **Q**uo
quo manifesta est infidelitas eoz
pud et iniquitas infidelitatis quod
qua ipm dum et eorum
eand sibi applicat iniquitas
rhor quod sibi us alie usurpat
Si id no devoluntate eoz e neti
drent se put hie si boni put ad eam
eator in iuria. **C**ont voluntatem
ergo eoz e quia huius honor eis
impendi. **Q**uare offendit potius
huius honoribus qua placentur. **Q**ui
ergo huius honores sibi exhibent
in festos eoz exhor sibi reddut
potius qua placatos. **A**mplius si
puer coquinarius ut suus alius
videt uxore dm sui et filios vole
tes sibi exhibere honore poli dno
suo in domo illa debitu si videlicet et
bonus essent nuquid hoc sustinet
nuq no tota iracundia et horrore
as huius homiez abicit. **S**i aut
alia sustinet sibi fieri nuquid
no fur et proditor dm sui eet
Incompatibilis aut maior fides debi
tores put catodemones omis dno
sculoz ac dno altissimo qua possi
ee suus quicunq dno suo hic
Quare si etia ut etia sustinet
sibi fieri fures intolerabiles put
ac nequissimi ac proditores et
io no solum no honoradi s etia
toti studijs ac viribus eximande
et demedio tollendi q admod.

puer coquinarius aut suus dno
metoz fecim si etia sibi in domo
dm sui usurpat nuquid no alij
sui boni et fideles totaq bona eoz
dm familia in illu in surge debet
et de domo eoz. **A**mplius si pmo
dno furto aut rapina exiliu ut
exorimiu ut etia suspendiu met
quis etia ad illa comitit cont eoz
ut parem qnta supplicia multo for
aus metuz p furto ut rapina.
In honor atq suoz huius ne dno
cathodemoes s etia exoribiles.
Amplius quid e violata fm hoc
mp duplex furto aut sacrilegiu
Altz id quo cui impendi illud
rapit. **A**mplius quis uir bonus
si net rex est nec dux velle hono
rari pro rege ut dux nuquid no
mag videri se putat si honore
regis aut ducatu si exhibere videt
Cu ergo boni illi dy incompatibi
se magis in faores videat deo alia
dno q sculoz q iste vix dux ut
etia rege quato mag se videri
reputabit et in co tucliam sua
intollerabile referet honore poli
eatoru debitu sibi exhiberi. **A**m
plius qnto maiorem honore i debitu
sibi vlt aliquis tato maior e eoz
supbia seu maius glia in gra si
implex cleitus sacerdotalem honore
sibi exhiberi velit erit hoc aliqua
vanitat atq supbie si id duplo
maior e duplo maior vanitat
atq supbie et ita q gaudi qnto

longius est hys ab eo statu ut
 mit' aug ut quoz honorem appetit
 tato maior e vanitas eius atqz
 supia **Q**uia ergo de huius i' fmitu
 longe sit ab altitudine et sup emi
 nei orator et appetat impendi
 sibi honorem soli debitum catori
 fmiti sit naco vanitat atqz supbie
 quare in fmito malicie **E**t no in fmit
 tu mhorandi et impugnandi ut pote
 dei hostes acerrimi et iuriosissimi
Quod si dicent quis quia no honore
 poli catori debitum sibi impendi uoluit
 boni de s' honorem sibi debitum et
 quia hys competit **S**imili et
 sibi fiducia fieri i' nudo eis debet
Querm' ergo ut fauore suo et
 gram aliqz beneficia sua noluit
 grat' mptur' homibus hoc e' m'p
 electi muneribus et oblationibus
Uppz ma' nulla esse bonitate eoz
 si em in homibus huius dispoito
 bonitas reputata no e' multo
 foras nec in dyo verat em busi
 cencia no busi'cencia veri **V**eri
 nomis s' negotiatio verissima e'
Int' negotiatio aut' meo q' nego
 ciatio nulla locu h'z gra' **Q**
 si dicent quis q' in h'ut locu h'ut
 gra' et busi'c' apud deos q' aul
 toribus qua recipiunt et magna eis
 retribuit **Q**uerm' item an magis
 aut' muneribus mris an no indigent
 q' si indigent m'p' sit omi et
 maxie mopes qui sag' uine talpaz
 atqz vesp' tili'no atqz lacertaru
Dign' digent & feliciter sit eis

mlui atqz bufones qui grat' h'
 e' absp' merimonio aliquo huius
 aliam ubiqz ubiqz accipit felio
 ves atqz etia potentiores lupi atqz
 leones qui p'cedent' sustia
 lia quoz carnes esuriat et p'gre
 ut sua ubiqz capiat **S**i uo no
 indiget huius muneribus **U**ppz
 ex hoc nulla esse bonitas eoz
 ut busi'c'ia busi'c'ia q' munda
 quibus nullaten' indigent **S**i
 em detestanda e' illa venalitas
 in homibus ut nec liceat eis
 pbu'c'is exige munda etia q' b'
 no indigent **Q**uato foras no
 habet dyo exige munda quibz
 no indigent p'ndigencia sua s' quid
 p' vnusquisqz pete adeo qui habu
 dat ut ei retribuat aliquid no aut
 pbu'c'io alio q' vendit busi'c'iu
 et deturpat illud much' timor
Suma aut' vnacomis istius her
 e' q' veri nomis bonitas pbu'c'io
 quod exilla e' no pati vnqz aliquid
 exigi et maxime q' eo h' e' mu
 nere ut retribuat no indiget **Q**uod
 si uo boni dy' sit m'p'le e' q' retri
 tom acule'ibus suis **V**el exigit
 ut mterdat **V**el quod eam etia
 patiatur **V**ix em bonus et
 erubescat et q'or'z hat maculam
 poni in gl'ia sua n' ullo mo sustinet
 et quod grat' q' bonitate debet
 effluere retribuo ex'hat mde
 ut extorqueat **A**liq'n' no de
 pleno bonitat' opus effluit s' de
 vacuo et arido tetroqz cupiditate

Amplius aut desuo prant de
beneficia alicoribus suis aut i
ter pollates apud eatore ea pravi
impetrat. **Q** si dicit quis qz
desuo hoc e vultu et potencia salute
et vita prant moribus. **S**icut
liberos et diuitias et honores
Manifestu e hoc esse imple pmo
quia omis vultu eoz et potencia
dona dei altissima sut p quemqz
ipd put nisi qntu vultu aut put
altissim. **N**on em vultu et pote
cias que largitus e eis altissim
ita alienauit et longe fecit a se ipso
ut eas impetate sua no remuneret
neqz ipos adione sua exent ut
no eidem dudo fuitate subiecta
put. **Q**uare vultibus et potatibus
quas eis e buit no put nisi qntu
ipe vult aut fuit. **H**oc aut ipa
pe huius pte declaratu e euidet
Quare id solu put quod vult eos
posse et id solu agit quod et vult
et sut eos age. **S**i ergo prant
beneficia eo diuinit e hoc et habu
sancia bonitate eator. **M**ouat
et m fluent p m ipas. **S**icut
p ipos m alia. **Q**uare gratia aco
et collaudatio deombus beneficiis b
m pmo e et maxime eator. **S**icut
et ipa largio eoz et p qz i pmo
et maxime appetenda sut et p pda
Amplius eo aut sola voluntate
et mult atqz cont dicitibus dno
quos optinerent quecuqz beneficia
Eo aut adprandu ipole eut

aliquid eoz obtineat. **O**rato ergo
om beneficiis p se e. **S**icut voluntat
adiffinitoe eius quod e p se. **O**m
ea pda pmit et remota remoue
Quare si pp beneficia alicoribus sue p
vultu au debet deo p se debet et
pp hoc ex parte ei soli quod om
p se debet aliam si soli debetur
ista vult eius quod e p se. **A**mplius
si beneficia prant deo no grat
p intuitu remunerationis satisficor et
oblato m iam no ut deo neqz ut boni
homines prant illa si ut vultissim
homines. **O**m em homi vultissim
sut qui venales sut. **Q** si dicit
qz no eo intuitu p magt grat et
io colendi sut quia grat beneficia
prant moribus et io magt colendi
magt amandi magt honorandi. **H**
utiqz veru est hoc pda si no io
eatore glia sua auferenda e n
illis usurpanda. **A**mplius si d
suo prant beneficia moribus qnto
quali intelligat desuo nihil em
suo hnt quod nisi abominabili loc
gione bonoz accipit. **Q**uare d
dei domis et accept ad eo prant
quod beneficia. **A**d m aut qz ad
hoc accepta ut inde largi esset
qntu possit et deo. **N**on em i qua
vicia neqz i conuicium p se eator
ditauit eos bonis domis suis. **Q**uare
hoc eode ea recuperet ut inde qz
diuites et bdi offit m pmo et bdi
illa quibus deoz qntu eut. **H**

aut e no nutij et deferent busia
 Quare i praoe busioz no sut
 di nisi nutij vlio largitor bonoz
 differentes busia ipud quibz
 ea mitte sut largitat sue digro
 Nam festu aut e tibi et tui libz
 intelligi intelligi quid nutijs
 et dona deferentibus faciendū sit
 et an ip quod officiu efficiendi
 sint et digni habendi Appz ergo
 insana et impietas siml et ydola
 ta cogit Amplia potetia et v
 tutes eoz aut scit vrom sut
 vronabiles sue nales tm aut sit
 potetia ronales et pectone opates
 Et si sint sut vronabiles hōt
 e no libe s pnatate opates
 qualis e vltus ignis ad calefaci
 endu cui no e liberu n caleface
 ai obuiant ei materia calefacit
 ymo nōm Non e pt no caleface
 tur net hōt mptate totme vltute
 sua tut nulla gra habenda e
 dōs ex paoe beneficoz sicut nō
 igni ex calefactoe Non em e gēnta
 volutate net ex deliberacoe tū
 opant s pmodu ai ut ait plus
 fuerit qui no hōt i prate aliud
 face al cont dia Quare no calen
 di sut nllomo ip busia Si uo
 fuerint ronales et libe nate est
 Ut tato maior gre maior q lib
 tat qto somi grae vromabes sut
 si tōme boni dōi sut Quare tato
 mag mteudentes verbuoz longuisq
 abor venalitate Quare conate

no solu no amat huoi munda facti
 coz et oblatōm s et offerunt
 ex oblatōe ipoz ut sup dōm
 si dixerit quis qz no placent
 munda dōs pte met ea amat
 ut pote qui eis no nōiget s de
 bitū pte atqz dōtes honorifice a
 busioz et maiorz atqz sublimū
 et magnus dōz iusticie m hōt
 e Et hoc quidem placet eis itō
 cultura sua vident qz dignū
 et iustū e et deas atqz dōz ut
 honorant boni dōi vmpm no honorē
 quo ipi ex nātate offenduntur s bon
 sut hoc e no honore de alieno et
 factico derapma et quia eis impedi
 no pt nisi tū i honoyacoe et i
 uiria cator **S**e alieno uo eoz
 honorat et derapma qui dōto clu
 poli deo altissimo debico eius qz plus
 ppū eis aliquid offert Honorabi
 lit sut ut ala atqz sublimes vno
 aut ut deus altissimū et ipi s boni
 sut et ut sepe dōm longe ampliq
 offendit m honoyacoe et i uiria
 cator qz vni sū Quato em
 meliores atqz sanctiores tato et
 pnciores tato et iustiores Quae
 ois iusticie et iniquitat mag
 i imia Et rāco huius i iusticie
 et iniquitat qua deo altissimo
 culas suos et honor aufertur
 mōi i imia sut et pp hoc maxie
 eam psequit Quare ip dōi y
 dolate mōre i imia sut Et no
 consequet ydolatrias amplius

E

ocidit boue aut arietem aut aliud animal in honore augurum deorum quod eadem permixto honorando multa animalia licite occidit propterea si rogibus et precibus qui utique homines sunt et eadem cum aliis quibus hominibus datur animalia et quia et magna et hoc ad honorandum eos et suorum ipsorum cur non deus liceat illa fieri ad magis honorandi sunt qua homines et magis eis suorum qua hominibus ut pote sublimioribus atque praeclarioribus. Eodem modo et si dari possint animalia licite hominibus et occidit pro hominibus nisi tamen sacrificari putentur ut dicitur hominibus. Sacrificium enim munus quod offerendo parum fit et parum efficit offerentem quantum in eo est et eadem illud pro quo offertur et hoc esse sacrificari ipsum sed munus offerendo parum facit et tam offerentem tam enim pro quo offertur sufficit. Quia pro omni sacrificio eo ipso quod sacrificans virtute sacrificativa et emendatione tua apertis attribuit ei cui sacrificat. Sed autem deus non est nisi dei altissimi attribuit etiam tantam virtutem sacrificativa ut eo ipso munus parum seu parvum sit quod ei offertur. Qui ergo aliter qua deo altissimo sacrificat id ipso illud quod est ipsum sit sacrificator et offerentem et munus eius et eadem pro quo offertur esse constituitur. Et pro hoc consequens omnipotentem creatorem ab deo altissimo. Nam ergo est quanta munus deo altissimo in unum quantumque conuelia creator

per incommutabilem ac singulare eius gloria eidem auferre et in aliud proinde se transferre. Eodem modo de aliis intentionibus sacrificiorum quas pro memorauimus se habet. Et autem impietas ut amplius eluceat et manifestior tibi fiat notandum tibi intendes sacrificiorum quod vult. Qui ergo sacrificat aliter idem est ac si dicit et verba ope illo sacrificii hoc dicit cui offero vel sacrificio auctore sciat sacrificior et ad sacrificandum aut illud pro quo huiusmodi sacrificium tibi offero. Secundo scilicet aliter idem in manibus meis est ita ut ipsum occidam si uolueris vel parum eidem si michi placuit ita in manibus tuis sumus ut nos occidas pro iusticia pro peccata nostra si uolueris vel peccata nos pro misericordia tua si bene placitum tui fuerit. Pro scilicet peccata nostra est animal ipsum ad occidendum vel saluandum ita in peccata tua sumus ad occidendum vel ad saluandum. Pro scilicet pro morte ipsius animal ita moratur in me pullus sacrificium omne pro holocausti uo ita dicitur ipso ope holocausti scilicet pro igne isto puti hoc aliter ita ut nihil ex eo remaneat ita consumatur in me ope parum. Eodem modo scilicet effudit sanguis ipsius animalis decore operis ita affluit et effudit omne parum decore meo. Pro scilicet pro istud aut animal oblatio mea tui efficit ita ut deus tibi uult

R.

et moriat^r ita et ego **D**eo
sit dehat mesa sine altari cor
palem refectionem recipio ita et
spualem **S**eptio phat ymolatu
autat^r et phot que admesom
istam admittor cu alijs cultorib^{us}
tuis de familia et cultoribus tuis
me esse pfector **N**am aut e tibi
quia nichil hor^{um} deus e nisi o
potenti ac misericordissimo deo
Ipo em facto facti septemphat
ipm blasphemat et hoc e ut
quia q septem glie ipius singlat^r
et sollicitie malud transferit
Vel una eius glia singulari quon
fco ali^{is} tbiut **A**mplius placato
deo deoz moribus placati fut
eistem isti dy conatate aut no
si qe no hnt ergo morles nate
placac eos ulterius **Q**uare eo
placato et fauete moribus sup
natum e ppriatam et fauorem
illoz quere factis ul numibus
Si ud eo placato et fauete morli
bus no fut ipi placati conate
remaneat ergo interdu irati mor
libus et nifesti et ita distordu
tes ad me duplato volutat quae
mali et iniqui **A**mplius deo
deoz placato et fauete moribus
Vra quon deoz aut pt nocce est
aut no pt si pt no e q deus
deoz ver ac coherere no possit
deoz quon ne cont fauorem
suu et volutatem nocceat mor
libi
Si no eo placato et fauete mor

libus nate no put net timeda est
net curada ira eoz eo usq^{ue} ut
placato eoz quere da sit factis
ul numibus **S**upnatu nate
placato eius qrit qui nocce no pt
Amp^l au deus altissim^{us} de^{us} deoz
sit et dy omⁿⁱ eature ipius eo
nitate subditi fut ei subiectoe
plenissima at

Iam em declarauim^{us} ipmo
tractatu sic istus qe no ita
ul potentia adeo firma al
solida que no i nichilo vaneset
et no esse recedat nisi omnipot^{us} de^{us}
altissim^{us} vrate et duplato rebnet
Quare manifestu e nulla subaz
ono aliquid posse cont duplato
ipius et p hoc quibus fauere
placato ipius e mtuo esse qntu
ad omnia **A**mbus ud ipse iratus
e mti^{us} abire posse ab alijs p^{ro}dy
Manifestu ergo e net ira deoz
posse nocce moribus ipo placato
et fauete eistem net fauorem posse
pdesse ip^o irato declaratu ergo
e neq^{ue} fauere eoz quendu esse
neq^{ue} iram timendam timendam **A**mp^l
si mali fut dy deoz deus qrit
ad hoc adparatus eoz e maliciaz
eoz repmes et compestoris **S**i
em pmetet se iure iux^{ta} malicia
sua m hores aut facit hoc iudic
aut no curas aut peritus ignora
Impole e aut pentus ignora
cu ignoratia i ipm cade mpo lepe

Declaratu ead e pntatatu de
 cura ipius quod ipse e ipm no curae
 res huanae **V**elinqut ergo exona
 ut nuqua pmittat affligi moiles
 adys huioi nisi iudico **Q**uare no
 puolitate ipos s paut limitat eis
 iusticia di na **N**on e illa i uolu
 tate ipos ut affligat moiles ut
 ut parcat eis neq qd ab eoz
 fiat **Q**uare i solo iudico ac bu
 platio omnipotent pota e pax
 et tubarco rez huanae **S**imili
 ppitas et adustas homi **N**on
 plio ergo sup uacuu et mutale e
 deos ale pp quodcuqz istoz si et
 sultissimu et impiu **A**mplius
 in exppa vute nch possint s exet
 pla qua adco accepit ptate et
 coea utiqz qtu vlt aut smt deus
 altissim9 no valentes eam nullateqz
 extendere vlt qua eis ipe limitat
 altissim9 quare pp omia mala et
 dona que mortalibus ut veniat
 ut venire put nichil oio culty aut
 honorificencie impendendu e dyo
 qtu adppam eoz ptatem **Q**uod
 si dicit quis quia pp got culty
 eius impendens e quia bona et
 mala pauae put moribus **V**el
 eae euenire put apud altissim
 ut pote mistri regm ipius et
 amici ipius illius **V**idem9 qz
 mali apud ipm nichil pauae
 put ut impetiae ut pote i iuuia
 ipius **P**roboms no nuqua negatu

e ut anob ut ab alio qu' ut mistri
 dei altissim honoradi put **E**t io
 pp ipius auo mistri et amici put
 om honore m sbali no aut dom
 nali ut ita loquam seu d nali
 que si ut exigeret ut peteret no
 solu bom ut honoradi no centymio
 et mali et ex honoradi et velud
 deo hostes iniquissimi glie ipius
 usurpatores igne et gladio si fieri
 poss psequedi atqz de medio tollendi
Quoniam aut iam alibi declaratu e
 ipos nichil amplius posse esse i
 regno dei altissim quod e regnu
 om seculoz et vniuersale impu
 dnatoz comple i vltio pfecta aqua
 impole exemptu ee eis no sbatu
 subditu subiectoe ulaa **N**ich
 mag amplius qua mistros vel
 suos et got ul bonos ut fideles
 qui in obsequiu et honore dmi
 sui se et sua totalr conferut ut
 malos et pfidos **M**anifestu e
 ex got nichil honorificencie ul
 culty qui lata d' ei dem esse im
 pendend **E**t quia si eis inde quidqz
 impendit no solu no posse pec
 catisse moribus **Q**uia et ipi
 met inde offendit ipis si boni put
 no solu deus altissim9 **S**i ub
 mali put qnto mag' inde offen
 dit deus altissim9 in ipi no solu
 om honore indigni put s om supple
 et ex emmo dignissimi **A**mpliqz
 ptatem qua d'ent ipi deos ipos

nate est e ut dicat ut se data ipse
adeo deor ut esse eis ase hoc eno
alude. **N** si no e eis alude sequi
ex hoc ut neq; sapia neq; ipm esse
quare conuicte mtiati erit merrit

Iam errorem istu destraxig
et declarauim quia nate e
pse vnu solu nuu e iuliate
omtat et m sine semp. **E**t qz
non est coequu neq; compar aliud
neq; ullo mo et alatere ul eragiae
quidqua. **D**i uo snt eis hoc ptes
adeo deor. **I**us smas platom
m libo suo q uot thymeu mqua
opimone nudci aly eia fue nate
e ut ptatem ista comidet sapia
ul iusticia regulates et moderates
eam aut no comitere eam. **Q**si
comitere ipam manifestu e qz
iustis et bonis moribus neq;
aduent ut wastat ul nuq;
uocat eidem. **M**an eia e sm hoc
quia solis inquis et pcoribus
aduent et wastatur et p sola
iniquitate et pta. **I**m sapia
et iusticia sapientes et iustos ob
alias causas wasti no finuit z
qua eia sapia et iusticia bellu
m exora le semp hnt co tra uia
et pta q neq; puce sopri neq;
treuga nuq; suspendi pt. **D**e
istis conuicte ut nuq; placati
seu pacati snt inquis et pcor
ibus qua eia iniquitibus et
patis pstiternit. **Q**uare neq; nu

ubus neq; sacrificis pole e ut ap
tueant fauor eor et gra ab huius
homib; iustit ergo e cultus eor
quic ad ipos. **D**upuaauus aut qntu
ad iustas et bonos. **S**apientes on
et iusti dy no put no fauere et
gram sua mptiri sibi filibus qo
e sapientibus et iustis homibus.
Nate on mod' omnibus e qnto sape
iores et iustiores snt dy tato eos
et omes bonos et omia bona maiori
fauore et maiori gra amplexari.
fortiori qz euis amicia snt diloe
astigi. **N**o solu ergo placatos atq;
p piores nate e eos esse bonis et iust
homibus sed etia amantissimos amicia
mcompabili maiore qua hanc amia
put esse homibus. **Q**uia ergo ami
cia uera potius con se. **A**mico
qua ab eo reape intendat imo con
intentionem et uacate amicia e aliquid
ipi comodi i ipa que. **M**anifestu e
deor net uelle n' quere munia ul
sacrificia istius ipamissime cultus.
ergo illis bonis et iustis homibus
ad fauore et gra deor p se mptia
sufficiat supuaau e eis offerre
munia ul sacrificia p hoc. **C**onplu
quis homo iusto et sapiens uelle
sibi offerri qcuq; munia p hoc
ut fauere bonis et iustis homibus
et p hoc ut esse eis amico et ami
cus. **T**ertu e q nulla vno mun
e quia iusticie omes sapies
et iustis offerentibus. **M**anet mag
facile sapia et iustia et hoc tato
mag' qnto maior est reo sapia et
iusticia et hoc tato mag' qnto mai

B

u69

Tanto magis quanto maior est ibi
 sapia et iusticia. Quia ergo in op
 abili maior e sapia et iusticia deoz
 qua possit esse quoniamqz moraliu
 ex parte in compabili wastatur boni
 deo numi quod et sacrificia sibi offe
 rentibus no solu ut bonoz deoz
 qualesqz cont se puocat quod ul
 toroz s; inestimabilem et inestimabile
 moribus. Si quis autem dicit
 qz multo foras passim qz obia
 cultui seu cultore dei altissimi cu
 ipe incompabili magis sapiens sit
 ac bonus ac iustus omnibus deoz
 nate em e ut bonitate sua pura ac
 redemptissima propus fauat et se
 prius atqz in omnia sapientibus
 et iustis bonibus. Et pp qz no solu
 sup uacua etia noxia et uia emul
 puocans e cultura que ipd ab eis
 impendit. Videmus quia cultura
 omis et honorificentia eius e debita
 ppe et pp sup emendissima ipius
 nobilitate ac maiestate seu mag
 stantia. Et pp obnoxietatem qz magis
 fatura totu quod e et totu quod
 bz eidem singulat debz alijs aut
 nichil debz nisi pp ipm. Quomodo ab
 alijs nichil sit ppe et si palia tanz
 pmutios atqz de feretes multa
 bo recepit. manifestu aut e ppe
 quia incompabili longe e dator
 numis. natio deferente illud.
 Rucio em et deferenti numi. Inqz
 natio et deferenti ex voluntate et
 duplata mitemt illud no no det
 aliquid ut honorificentie ut gre ut

Remunerationis nisi pp datorem munus
 et comitentem illud. Quare sic
 sup duximus homo deo nichil debet
 honorificentie vob busicoz que pced
 prant mortalibus nisi pp datore
 ipoz qui e deus altissimus. Dat
 aut et sacrificia et templa totaqz
 cultura volate no e in honorifi
 centia deoz ut natioz ac deferentia
 busica que deus deoz prant mor
 libus s; ut datoru neqz ut mitoroz
 et amitoroz dei altissimi ppe aut notu
 e quia solus deus altissimus ut
 deus altissimus honorandus e et
 plus auctor busicoz solus qz dator
 ipoz ut auctor et dator ipoz. Mai
 ferd ergo e cultura deoz i uia
 esse inellectabilem dei altissimi. Si
 quis ad dicit q nos ipi templa
 edificam no deo s; hominibus
 s; et quia facta eis statuqz
 viz festa sacrosqz sanctoroz et licet
 Et admodu et religioz cont rli
 gionem xpiana dicit faustus qz
 qz ppam ydola in mres sacrificia
 magapaz contenerit. Videmus qz
 no templa factis ut martiribus
 ut alijs s; deo altissimo edificamqz
 et quid qz honor sancti impendimqz
 ut dei amici et ut dei filios et
 pp ipm solu deum hoc facimqz neqz
 stoz ipos i vocamqz aut adoramqz
 ut deos neqz ut auctores bonoz
 que nob prari petimqz sed ut in
 pellatores et impetratores ipoz
 neqz ab ipis petimqz ut nob quoz
 busica largiat s; ponas ut deu

Alissimu ora quis ipe nob ea
laegiat. Nec dicim9 sic petre salua
nos s9 potius ora p nob. Martires
ergo et alios stos colim9 no ut
illi ydola ut deos. Illi em ab ydol
et d9 salute sibi et pabat et poste
bat duri et illos eam posse dare
credebat. Nos aut no sic. Non em
astis ppam9. Vel petim9 nob salute
duri s9 ut adno deo nob detur im
petrari neqz esse in imponim9 vel
cedim9 qd ipe snt auctores ut
datores salut9 s9 potius optentores
seu impetratores. **¶** Si quis dicit
q que admodu regibus debet regis
honor et pontificibus pontiffical et
sacerdotibus sacerdotalis ita et d9
diuin9 honor ex utroqz debet. **¶** Vult9
q d9 nob honor apud nos no s9
nisi deo altissim honore puid neqz
hoc no deus nisi deo altissim9
et no9 inuitabile vocat. **¶** Sapie 11
vbi d9 s9 ydolatri9 quia no9 inuitabile
debetur ligno et lapidi. Quia ergo
diu9 no ad d9 s9 adeo deuotus est
Que admodu regibus ab eo quod e
rex et pontiffical ab eo qd e ponti
fex no pcedit vniuersim9 p mten
com eoz deus em no9 que e et
quiritabile apud eos i9.

Nunc aut veritatem ab id i9
eram9 et dicant9 qd si sapia
et iusticia ut bonitas conu
tant9 ptatem qua dicit hie deos
Manifestu e qd mal9 e cultura
eoz iniquus et malis homibus.
Superuacua aut sapientibus et iust
ymo noxia adeo altissimo intellectib9.

inuisa. Si ubi no comitantur seam
sapiam9 et iusticia seu bonitas pilla
e qd huius pias mdy9 gladius est
i maibus finios9. Appz ead qnta e
vesana ydolatrie que et deos illos
nouere no erubescat quos et abspz
papia et bonitate esse confectus. **¶** Quae
insipientes et malos et io potius i
honorandi atqz ppnerid quahonori
ficadi. Quod si dixerit quis qd
insipientia sua atqz malicia placadi
pnt ne puid i mortales error ipse
mutis v9s desinat pnu9 qd quid
sube no d9 pnt s9 belue belua em
e que sine sapia et iusticia ad
sonendum et placadi est. **¶** Sed qd
quod nec dca d9 si placadi malis
wasterent9 no offerentibus mu
na et sacra et eoz xmp9 mudi
et sacra eoz eoz non neg9 qd
qnu9 no snt nisi cultores
suos. **¶** Amplius e eoz pias
bet liba ut semant in quosqz aut
pntat9 aut qntat9 uoluit aut
e m eis ligata limitata. **¶** Si
e eis liba qm ergo cotemptorib9
suis et extimatoribus cultore sue
pnt. **¶** Si ubi no e eis liba s9 li
gata ac limitata. **¶** Est ergo i pte
et huplauto ligator ac limitator
et in quos et qntu et qu pntat9
ergo solus placidus e nubibus
et sacra no qu9 belue quar
malis mth pt nisi quid ipe ut
vlt ut snt. **¶** Quis em videns
aliqu9 tenentem bestia adoret ut
honor9 ipaz bestia ut iym no
seuiat et no tenentem illa. **¶** Certu

aut e qua solus deus altissimus
 et ligator et limitator e quod dicitur
 quare ipse solus adoratus et hono-
 randus est et non nam et seruicium
 quod bestiarum non ipse bestie. Quod
 si dixerit quod non e ligata extota
 quod dicitur adeo altissimo s ipse
 Tenet ergo eos ligatos quos uult
 ad multa mala eius libere demittit
 Quare extoto in malibus eius sicut
 se belue catenante. Debes aut
 scire quia eosque deponit quorundam
 uanitas ut deos credet ut sibi ipse
 peccator fuisse et hoc forte ut deo
 deorum ipse distubuisse totum orbem terrarum
 Placet uobis sentit deo deorum orbem
 terrarum eius regendum tradidisse ac
 distubuisse. Quod si uis e nec ipse sug-
 gerit aliquid mortalibus contra deum
 deorum rex aliquid ab eis cogit
 contra honorem ipsius. Quare neque
 cultura quod et suggerit nisi ab
 ipse cogit illam nec eius impedi
 sibi sustinet eandem alio quod non
 solum infideles ministri sicut neque
 sicut peccatores ipsius essent cuius
 bernatomi sue et aure gmissos
 mores adeo altissimo auteret
 et multum sua transferret deus
 deus altissimus in quibus est si tanta
 eorum nequicia sustinet. Si enim cura
 e ei de hominibus ut iuste uiuat
 et in iusticia eorum iudicatus esse
 non sicut tanta fortius iudicatus non
 sustinet tanta iniquitate quod ea
 quod uindicta et quod eos atam mal
 amissioibus quod amoueat. Si enim

in auro domus sue hoc e inigne
 qua non tatas i iugitates tanta distat
 interdicit tanta que punitate uindicta
 Quato fortius i ipse penet libere
 domus sue hoc e in celu deorum et ipse
 celo. Si enim hoc ipse celu deorum
 deorum non uacat atant i iugitates et
 colue hys creator que illi e cura
 de honore suo et gloria et salute
 ipse. Omnis enim e iugitates punitio
 sicut e iniquitas et omnis mortuum
 pessima e mors peccatorum et omnis for-
 tium punitissima e punitio iniquorum.
 Quod si non curat hoc uindicare que
 e eius iusticia si non curat sanare
 que e eius misericordia si non curat iudicare
 que e eius potestas. Quare uobis nam
 erit quiddam ut deus hebreorum non mis-
 sionem ex his opmarent et forte ob-
 tmisse ut deus hebreorum est. Et
 uipit sicut ut deus est. certe uerum
 ut dea est apud et ita de alio. Quod
 ue reud aut e ab hanc hominibus
 cur orbem terrarum deus deorum castet
 et eius est uultu plenissimo ac singu-
 larissimo. Quare ipse deus deorum partes
 quod misit an ipse ppe deo aut deorum
 partem misse non solum uerum s punitio
 e punitio ad partes ibi tanta loca sunt
 ubi ignorat quid cui dandum ut con-
 mitemus p. Sapientissimus aut deo
 nihil in parte ista ignorabat. Quod
 ipse met incofulto deo altissimo partes
 quod misit et de re eius. Apparet
 eos nihil uult ipse in hys que p
 quod occupauerunt. Quare nec
 ut deus non ut domus in hys honorandi

⊕

sui. Si uo eo consulto et debu
placito eius forte huius detoto
orbe imput. Quale ergo detot
ptibus mundi extimati fut et cie
ti et h^o deo ipso hebreoz iubete
In lege sua qm no fuit deus contet⁹
hebreoz forte sua et fines alioz
in uastis viz tram pmissio. Si
eu e par et amicaa mit eos
nulli eoz in uadit fines alioz
qm eua adiuuet se i uice et pmo
uet alter alterius cultura. Qm
ergo pmissit extimari se omis
detota pmissio et toto orbe
spanoz et detoto regno parua
conoru et potissimu degyptis ubi
omib colebat ubi adeo erat celeb^r
cultus eoz ut egypt⁹ p h^o templu
mundi uocaret. sicut dicit meru
rius sed et de ierobe Roma et
maxime detemplo quod pantheon
uocabat q v^m om erat deoz
B Quo istud salte sibi no custodierit
et defenderit q si nec par uer
amicaa e mit eos. Mali ergo
fut auari et cupidi i uice se impu
gnates furesq suos cont^r alteroz
in uadentes et occupates. Het aut
omnia longe fut ana deoz maxie
honorz quales ipos ipi credit
Appar ergo ex ipso extimatis eoz
tanto atq pfligatoe eoz i orbe
traz mit posse. Si em ea est
ptas eoz qua eis imponit et sibi
pnu et maxie tolluissent ve
puatea templa sua ac deservtes

Donde statuas siue ymagines aut
stola sua mprospz paucos pontifices
sz et sacerdotes postmodu cultibus
suis omo em incredibile e q spate
sua extimati fut dy et pfligati
ymaiori pte orb traz. Sicut et
nude omibus mpabile e coster
cultibus suis adeo uoluisse ut
ergo nolentes et multi passi fut
Quare mai^m e eos resperere nequi
se ptati p qua tra passi fut. Et
ergo ptas aut quana aut dei ali
ssimi. Si p e dei altissim i mita
ergo et mpsi erat deo altissimo
ad eos in uicos detant regno
omoz expulit expulit omne q cultu
ra eoz et honorificia extimant
Et quo mai^m est eos malos ee
et ptea ne dicam honore diuino
sz p pspus indignos. Appz ead
cultura eoz pspus in uilem fuisse
cultibus suis uato eis cont^r
deo deoz. Si p ue ipius resper
no potuerit. Vel p se ut pultio
ergo neq fauari et qre eis d re
pserere put cont^r cultores ipius
solius. Nam^m e oio in uilem
esse cultura eoz ad nec ue dei
altissim resperere possunt et adeo
sibi ut cultibus suis cont^r illam
ut fauore aut gram ipius impede
quo mag pcat. hu fit cultibus
ipius solius. Non em inuoz est
ullo motu gra seu beniuolentia de
altissim qua eius ira. Quare
totu hu ee neq quanaa totuq
contrariu ex solo buplato dei altissim

magis atq; i maleficiis eudent
appari multatudo ~~spu~~ spu de
qua pnaebat sicut narrabimq; pque
sunt in vnicuiq; celo spu spu
ppdentes aut fueres et in ead;
fidenter Et de celo quida stellato
mau e quia possuerit anglos
miserias signis et distemperit
miseria eoz up^o distemperit etuli
signoz qui zodiacus d grece dr
Unde et possuerit qui fuerit epi
citati pme corudem signoz i cor
pabuz am Omnia et fuerit sic
in eadem pibus Omnia et 3^e et
et possuit eis noua sup^o hnt modu
possuerit em qui p cent zelo satur
m et qui fuerit ipi sacno et
nomia quoridm eoz Omnia et
qui possit ipi sacno et nome eis
possuerit mlibz suis God mo
et qui fuerit arcibus alioz pla
netar et qui possent ut eant
pnapales eoz sine qui possent
nec eoz et noua possuerit eis
Omnia et qui possent vnicuiq;
eoz planetar et noua eoz de
possent up^o pncoz ista sua Qd
aut heat viciu delyo viz Vtru
vni auq; celo sint sps pbitato
res aut pidentes Vtru noua
sint eoz ut possint esse et de alioz
que e hmoi possuerit apputare et
pstruati pta mteoz e put tractato
et ad qta ptem sic diuinal ppe
q; papialis ppe pbnz Et p hoc
oma hmoi euz tractatu resuom
Possuerit simili anglos ppos qui
possent igni pmit et alioz qui
possent mari et alioz qui possent

tre et utebat^r i uocibus om quod
spuum ut anglos put credebat
congrue maleficiis Vn gra ai mten
debat opari in rebus pmetibus
ad futurum in uolbat pnomia sua
ut eia absq; nomibus anglos alios
puebat fuisse arcibus sacoz sine
celo euz Et ai volebat in rebus
ad uenerem pmetibus opari pta
faciebat de anglos quos credebat
fuisse eulo uener et ad qta modu
de alioz Vtebat em p pta atq;
pulpum hmoi nom pidentes ea
ut pspentes in mstrumet male
ficiis suoz q^o e i ymaginibz ut
pcaulis vel lamis et rebo alioz
quos maleficiis opibus adhibebat
sicut test lateribus uener eoz den
no faciebat opari uolentes in rebo
ignis et in rebus mar et in rebo
tre sicut eudent legi in libz eoz
de quoz sicut in libz septem planetar
et alioz quos decepti et pditi alioz
q; deceptores et pditores homines
ut possent ipi ut denobz sub noua
Impietas aut ut bonitas hmoi
opu inde eudent appere pti melli
gentibus qm ipa fiebat eoz p boms
ut ipa s; bona fierit ut p malis
et eoz Omnia em maleficiis mteoz
eque doant fieri lib illi pmpedire
sib at iust honibus ac pntend
ut p mal et mpyo Vbi gra male
ficiis in rebus uener eoz p m flama
libidie s; castissimq; mulieribz
ut pmetibus Et i uoces hmoi
pictu eoz faciebat ad bona facia
ut ad mala Q si hmoi spu eoz
adoret quoz cultoribz in facie
mal ut mfaciendz bonis ma

impietas eorum et iniquitas. Et aut
 non aderat eis nisi in facie. **H**omo
 namque ergo et frustra impendebat
 eis quod alicuius proficiendis mal
 Quare medaces ex iniquitate sunt
 et liberi quod et peccatores eorum ut
 ipse de se in ipso quorum reuelatione
 se clia possit peccat. **A**mplius
 in facie homo grati assuet et
 fuerit de se si boni sunt. **S**i enim ut
 negligit ut deserit bona facientes
 donet electi sunt in iudicio et factis
 mali proculdubio sunt qui non sponte
 bona diligunt immo negligunt. **S**i
 ad maleficio quia autem clare muneris
 ut factis electi fauet proculdubio
 mali sunt hoc est siue bonis non sponte
 fauet ut ea pro negligat siue mal
 electi in iudicio fauet. **N**ullo modo
 ergo colendi sunt. **A**mplius si iustum
 et bonum opus intendi quis dubitat
 omnes bonos et iustos homines propter
 eius et diligit et optare. **S**icut
 foras ergo deos optimos et hoc
 grati pro se metipso. **A**lioquin inop
 abili magis eos bonos esse nate est
 qua homines. **A**mplius ad due
 gentes sunt bellum ad iustitiam nate
 est aliam bellum iustum hinc utraq
 aut in iustis deos suos quid ergo
 iustis utiq. **S**i enim fauet utraq
 parti siue ergo alii utraq eorum fauet
 parti inique et fauet iustitiam. **S**ed
 quo duo iustitiam sequuntur pro
 viz quod iniqui sunt alia et de deo
 quod iniquitate de se iustitiam aduert
 et pugnet contra se iustitiam proculdubio

suis quare me eos erunt bella. et i
 maiae sicut me hinc. **E**t id subiecti
 erunt subiecti passionibus hoc est ut
 in iudicio et continget aliquos eorum
 vna. **Q**uid ergo distabit amari hinc
 pteia ad ipse pro se sunt factis quo ergo
 deo bellum in quo se videntur esse
 prostant. **A**ut ergo deseret auctores
 suos in hoc casu et iustitiam colent
 ab eis. **A**ut factis se et suos dabit
 in periculo pugne. **S**i in ea se vni
 condos pudeat. **A**mplius aut ergo for
 tes siue potentes sunt omnes deo aut
 alii fortes hinc alii. **E**t si ergo fortes
 siue potentes. **I**mpole autem est fortis
 ab eis forti superari. **I**mpole est forte
 agente superari nisi deo alius deo
 pualet. **I**mpole ergo est me forte
 duos deos auctores puenire quod
 bello victoria. **A**mplius adiutorium
 deos in bellis non est in armis
 et vmbis sed i iustitiam et bu
 placito eorum. **Q**uare qua diu durat
 fauor et gra eorum auctores suis
 tam diu et adiutorium aut ergo
 adiuvat quod vult aut no. **S**i
 sit impole ergo est puenire victoria
 contra quod eorum. **S**i no adiuvat
 appz euidet impotentia eorum et
 inopia in hinc quod voluntas
 et in placito eorum in completa relinquit
 quod fieri non potest absque dolore et affli
 ctione spuali. **A**mplius si bella sunt
 me ipse deos proculdubio suis nate
 est ut me eos sunt et victoria. **Q**uid
 ergo sit de iustis deos an capiuntur
 an relegantur an in periculo sunt

victoria redigunt. Appz ead ex hys
miranda iusticia stulticia om ydo
latrari qui potiores deos aut salte
potentissim m' eos ites no eligat
ut colat. Amp cu p bello et vito
no colat nisi mazs etz colentibus
et venerantibus nrm nate e ipm
equat' faue. Si m tutu tm cultz
fauet cultoribus suis qua pp mpo
e huius bellatibus de m uice p uerit
victoria. N si duxit quis quia
dyana ena p bello et vito colit
Videm' ad id q m promo dixim'
viz si eaz fortes sut mazs et
dyana neut pti puerit victoria
Si aut aliter fortis e sequit' re
liqui defuit et m fia atq stultia
qua dixim'. Amplius aut amia
e m' huius deos aut no si sic nate
e ut vnusquisq eoz amet cultu
res om alioz et faueat eis.
Amia eni maxie tata amia
e ut tam sta ut deos deq pese
i uice completetur. Manifestu e
omia esse quia quare mpo le est
alique eoz ut nuna p' ficia
ut aliaz oblatio recipe aculeibz
suis ut impediat cultores alioz
eoz. Exgot en iam agit cont'
illud cui cultores et subditos
impediunt. hoc aut no pmetit
vitas amicie. Vane ergo et
inutili offert huius nuna et
sacra cu no accipit. Si uo
no e pax neq amicia m' eos
sunt nati stordia et odio m' se
m uice. Vix aut sut passioes
pessime quas diuincat' bonas

omo no recipit. Amplius aut
iusto odio se m uice aderit aut
no si sic q' mto adhibet sut
et pp got om honore indigni
Si uo no iusto odio se se aderit
Eo ergo ipso miqui sut et mali
et pp got mag' pena et cotuelia
qua honore aut fuis digni. Nam
ergo declaratu e tibi ex hys cul
tura deoz que ydolata upati
di' stultissimu esse atq vniuersim
et m' d' altissimu i ipa ee atq
saclega ut
Post got ergo relinquit' nob
decar' m piam et vanitate
atq mmpietate ydolate stellas
et lucnu. Quom' ergo q'
ydolate huius aut m' d' ebat
huid' cultu fuisse corpibus iuatis
que et aialia cont aut spiritibus
formset' qui aialibus huius et
corpibus p' d' erit. N si spiritibus
eadem e ydolata got qua sup de
scripsim'. Quare no optet iudicia
ipius ut laborat. Si uo corp'
dual' et aialibz nate e quod aialia
aut esse ronabilia et intelligencia
aut non. N si no fuit ronabilia
et intelligencia Vane e et ignose
eis fuitur cu neq ipm fuis ag'
stat neq fuitores. Et pp got m' d'
huid' com eoz nullatenus m' d' ebat
Cultu en d' nu agnoste no est
m' ronabil' aie intelliget. Am
plius brut' aialibus d' nu hono
rem impende' m' d' m fame e
Ome en al' vole nobilius e
atq p' statius sublimius q' d' p' d' e

ergo inferiori atq; ignobiliori se sub
 iacit aial rationale q; homo huor
 aialibus ut debent celestibus pad
 orationem et culaurd se subdit quac
 ordme nature mtollerabili paptate
 subdit Et ergo cont nam mfa
 ma e quod maia paptas pre
 teid cu huor aialia nec audiat
 nec videat adorates pmds e ead
 ac si surd et cec tlia offerrentur
 pud e ead ac si no exotes oraret
 ead muocarent. **C**anta naty
 distata e tataq; quor remoto aia
 liu and ut nullg clamor m ad
 eos ptingere possit pteia oroe
 et adorates que mete solu fut
 hoc e marte mteus adpos mpo
 e puenire quare frustra fut eis
 quod **A**mplius ut deabus sit m
 non mtelligente mpo e **H**oc em
 e quo potissimu aia quona dmitati
 affitatur viz ipso mtellige Inquo
 aut mpo e esse diuinitate mpo
 e d no honon dignitate ad nu
 honon dignitas aut deitas sit
 aut exditate pla **Q**uare mpo e
 quod aialia digna esse **A**no
 honore **M**ax aut possit quidq;
 boni face aut no aialibus suis
 si no put vane ergo et m pmissime
 colitur. **Q**u si put aliquid boni
 face aialibus suis aut naty g
 hoc faciut aut violente aut volu
 taie **N**amifesta aut e quia volu
 taie nichil cu volutas m si sic m si
 ronabiliu aialiu **S**i id plumo

naty aut violente **N**amifesta qz
 nali et violente nec cultu nec
 manibus nudgent neq; eas sit
 pole e optmen ab opatoribus
 suis hoc e ab hys que nali ul
 violente opantur **Q**uia h e
 exma facultas et vesama que ppe
 euadencia ppe flitat ppe ipam aia
 negat et domi corde mtelligent
 absq; ullo roinatoms mpulsi cor
 vrit **T**raseamus aia que pli
 bilitat aliquid hie potuerit et
 nquo ead nobiles phoru plappi
 fut **S**upit em plato mthy mes
 quia nudus e aial mtelligmo
 d'ne prudentie sanator et autena
 quia celu e deo obedies **A**les
 q; et oms sequates ipus celos
 popuerit aialia et aias ead m
 telligentes et vmaiz quod aia
 amacu ppum sepati **Q**uod et
 uouerit mtelligentia de pderu
 aut spualis et m nalis vrit sue
 pbe no pt esse m si m na mtelligere
Quare vnaiz aiaep quor nate e
 esse mtelligentem p m eos **M**erui
 rius id mlibo que sepe nomiaum
 nudu votat pmpbilon deu et ead
 planetas **B**oetius id de aia
 nudu loq; dicit metem q; p fida
 ctut et pti vntu ymagne celu
Ita ergo mtendunt celu et stellas
 et lunaia diua aialia quoda ce
 et tato pstatores ce aias eoz
 aialibus quamo qito con illa celestia
 corpibus quamo antellut **E**t hie
 dectusa uip e eis q; nobilitate

no recipit
 dero se m uat
 sic q; mta dila
 got omi psona
 o no uita dila
 vgo mo mta
 got mag' p
 onore aut p
 relatare e
 deaz que p
 lass' mta e
 ad lass' mta
 ad ut
Ost got ergo
 deat m p
 az m pteia
 luam **S**icut
 e quod aut m
 ulcu sunt co
 aialia eoz m
 qui aialia
 p pderit
 e voblati
 Quare no
 at labore
 t adlibo
 e ronabili
 m **Q**u si no
 ligencia
 atur cu
 q; fructores
 com eoz
 em d'na
 nabit aie
 brat aialia
 m pde mag'
 e em al
 pstatu

publimiores essent honibus mor-
talibus poteri q̄ ac sapia homi-
custodes et res huanaz custodes
Et her e causa p̄ qua honores
eis diuinos fac̄ q̄ et factia sta-
tuerit. **D**olem ergo et luna co-
lebat ut et hoc e quod legi sapie
q̄. **D**olem et luna reitones orb-
traz deos putauerit et ipis
planet̄ acq̄ signis duodecim or-
bem traz m̄scibit̄ totu p̄tici fut
sicut sup̄ tetigim̄. **V**t m̄sc̄ ger-
mania saturno ytalica Cypri
ueneri p̄tatis et etia leges et ar-
ticia d̄tatesq̄ et uicia eisdem
d̄tribuerit. **E**odem mo ornamta
et m̄sc̄ta colores adores et
p̄pores p̄ singlos d̄uiserit n̄
no et aialia om̄s q̄ ḡm̄s d̄mos
et furnos et molendina et quidq̄
e delicias et h̄tacobus hom̄ alia
q̄ eisdem p̄tici fut ut aialia ḡm̄
color̄ attribuit ueneri et aues
rurs̄ colores. **M**ara **E**t coruui
sedus febo p̄ue apollini h̄as
etia et h̄as n̄dos p̄tici eisdem
p̄tici fut et aduicinu ip̄m cor̄
huanu p̄p̄tes i melira d̄st̄bu-
erit eisdem. **E**t h̄ om̄ia i libri
uicior̄ astronō et m̄libr̄ maḡo
acq̄ maleficor̄ temp̄e adolestentie
n̄re nos me m̄s̄ m̄p̄ex̄isse. **Q**ue
t̄q̄ aut̄ cont̄ colorem deoz sp̄ua-
liu d̄p̄m̄ sup̄ et p̄t̄ cultura
deoz p̄ribiliu et aialiu absq̄ ulla
d̄bitat̄oe induci facile e intelligeb̄

et etia m̄destruare uicior̄ as-
nomie sup̄ nuduom̄. **S**i em̄ ueri
dy fut nec causus nec reigrauo
nec m̄fortuidum n̄ cobustio n̄ aliud
m̄pedim̄tu locu h̄t apud eos.
Amplius si ueri dy fut nutu solo
et h̄uplato uiuat cultores suos
Seuidu aut̄ ast̄nomos m̄h̄ p̄t̄
tu ip̄o nec m̄fortuati fut ul no
liberi amal. **A**mplius 2m̄ ast̄no-
mos frequet̄ ip̄o m̄pediut̄ aut̄
causa aut̄ op̄ione fortuati aut̄ con-
tradictate signoz m̄quibus p̄t̄ d̄t̄as
aut̄ semp̄ libra e et m̄uita. **A**mp̄
ad̄ora posse ad̄ora no posse for-
tuati qūq̄ et m̄pediri alias m̄al-
uicia fut d̄f̄tus et i pot̄e. **V**t
aut̄ d̄t̄as i m̄m̄s̄ e oio et lib̄
ab̄huod. **M**anifestu ergo e ul ast̄-
nomiam m̄d̄ce esse m̄p̄te ista ul m̄h̄
h̄t̄ uere diu. **D**eos m̄huor̄ **A**mp̄
cu soli et lua act̄q̄ planete ex̄nat̄
motu suoz adeos suos et p̄t̄ d̄t̄as
d̄t̄inat̄ et adeos d̄t̄at̄os et op̄
eoz m̄quibus n̄e e eos fortuati
qūq̄ et m̄pediri et q̄n̄ ex̄altari
ul cadere ut astronomi d̄ixerit
ul st̄p̄erit p̄p̄ant̄ aut̄ et m̄p̄ct̄at̄
res huan̄e usq̄ d̄p̄oic̄om̄ eoz
m̄p̄le aut̄ e non p̄p̄ari quod p̄t̄
sub fortuata seu faulta constellat̄oe
ip̄oz frust̄ igr̄ et uane fact̄ioz
et m̄m̄bus honoratur. **Q**uare
fauor eoz et p̄p̄at̄o frust̄a qūe
et frust̄ t̄met̄ uia ul m̄d̄gnat̄o
ip̄oz cu om̄ia m̄h̄l possint̄ cont̄
p̄p̄as fortuati aut̄ m̄fortuati fortuati

et fortuas eoz et in fortua ceteris
 quoi d'p'p'ores illos sequat' ex parte
 fortuatoeb et fortuatoeb vero quatuor
 alieq' d'p'p'ores eoz. Si eni mars
 calens fuit et in signo sibi con'rio
 fuerintq' fortiores eius contrarij et
 ipe met' retrogradus mult' pt cont' g'
 sua in fortua et impedimta quare
 no poterit uiuare cultores suos illa
 hora. Vel adoptimenda victoria
 ul' ad aliquid aliud. **Amo** ergo h'
 illa reu'etur ad ipm et mutati ei
 sacrificab'. **Amplius** aut illa hora
 fauet cultoribus suis aut no fauet
 si pt ad no poss' eos uiuare dolz
 ergo illa in fortuo d'coz. **Quare**
 plus defectus et impotencia s' plioz
 infra dolor' in vent' apud eu ipe
 in fortuo suoz defectu et ipotecie
 atq' dolor' auctor' ipius. **Silibus**
 ergo missis atq' defibus obnoxia
 est ut subditus d'ibus quolibz nul
 tior' ipius. **Si** id illa hora viz
 in fortuo suoz p'nomiatoz no
 fauet cultoribus suis migratus g'
 e' eis ad ipm eadem venerari et
 colere no desinat et optare eius
 opaltatoz et libeatoz amat et ua
 n'g'itudo om' vicioz odibilis ad
 in deos quoi ius h'it modus et
 uocinari de alio. **Ampl'** ius s'p'
 ferat quod s'p'ferat astronomi
 et ad huc tenet et obstat cert'
 compibus viabusq' d'emat' d'ura
 abus' amor' et amor' p'tibus
 vi gra. **Dat'us** qnz est d'us
 am si fortior fuit et plures h'us
 dignitates qua aliquis alioz pole

ingre deute micu anetis et uis
 h'it modus iupiter et uis i'isdem
 amor' plus aut mag' d'ant' et
 possit p'cedi q' plus ul' adu'ti
 fuerint ab omni suis ul' impediti
 libalib' ul' eoz adomibus et
 placatibus atq' signis in quib' fuerint
 illa hora ul' in tali totius am. **Quare**
 manifestu e' no eos posse p'cedi uolui
 sed ut adiuuatur aut impediatur
Quare manifestu e' no eos posse p'cedi
uolui sed ut adiuuatur aut impe
diatur. **Quare** net' profut' net'
 nocuit ut d' p'ue domi adu'mtoz
 et nocimtoz s' potius ut p'p'e
 potentes ab alio adu'ti et ut m'p'i
 ab alio impediti. **Quare** manifestu
 e' astronomia et ydolatrij sibi i' uice
 cont' dice' et p'p'e h'it alterutra esse
 vana et flama. **Amplius** ista limitaco
 atq' dist'ctio d'mora p'ue d'uatoni
 atq' p'tatu quia no e' eis ase' ipis
 aut uoluntaria esset eis resp'cto p'tat'
 sue ul' d'moto dignitatu suaz cert'q'
 impedimta et hoc quida' uis e' s'm
 potentes astronomoz. **Cum** p'ari re
 loacate fugiat seu recedat a loc'
 dignitatu suaz sue fortuaru qua
 uoluntate ad ipa uolunt' g' se h'it
 ad h'et et ad illa quare et ad eff'ctus
 eoz. **Quomodo** ergo no plus
 auat' ipi seu amat' ee m'loq' dignitatu
 suaz atq' fortuaru qua m'co'trayis
 natio et plus morat' i' illis qua
 in alioz no aut ista e'. **Et** si d'icit
 quos quia uolent' recedat ab illis
 s' uoluntate uolunt' ad illa h'is erit
 h'eus p'cedit. **Ita** confusioz i' moribz

celestibus no pome eos mpte ee
voluntatis et mpte violento bla
phemat m sup deos ad concedit
eos de dignitatibus suis tam
sepe deia atq; depomi et no hie
ptatem nisi exlor et no esse nec
erubescit confiteri hanc esse deoz
suoz impotentia ut violenti i
fortuna detubent. **O**tea quis
erit iste violentus deietor corp
nae e indubitat ipm esse potetore
et etia hoc multe patet tibi vie q
aut iuste hoc fecit ille aut m iuste
Quod si iuste m digni ergo fut dig
nitatibus et dnatibus a quibus dei
catur. **N**ullo foraus ergo magm
fut ut meis aut peis honoretur.
Si uo m iuste huc q illu velud
tyranu sup se cuius iniqua oppr
onem patitur. **Q**uare si m illius
fut ut spontanei ut m uiti et io
uer di n dmi. **A**mplius si ase e
eis quod limitaco et distibuo d
gnitatu hoc mo sz quia alie alie
ptatem minuit impedit et restringit
et qm adiuuat et confortat sequi
huc errore quod me eos sit pugna
et contrarietas et ml oio q frustra
et vane colebat. **C**u n minibus
n satisfico n orobus optineri po
snt ab aliquo eoz ut adiuuet alio
ut impediatur hoc em nec eoz no qm
mpti i conuictibus opprobis asperibus
et alijs que lig eoz vauas somp
mauit. **A**mplio que opat m robus
quamis plebe et stalle et liua et
i mudo isto inferiori aut opatur
nalu aut voluntate aut violento.

si nalu ergo no plus adorati ve
nerati ut colendi fut phys qua
ignis p nali calefactoe sua. **S**i vio
lente multo mag ad violentu bon
non violente opanti illud s mag
violencia mferenti et cogenti debeat.
Et p illud mag adorati ac venerati
si alterutru eoz colendi est. **Q**uod
modu si p bono quod puenit ex
lucio mole molendm mte pa vota
adoranda ul veneranda e mulo for
aus aqua que vota bonu illud
efficit violenta m pulsoe compellit
vno nullo aqua s vota. **S**i erg
huc nullo mo p quod bona co
lendi fut. **S**i uo voluntate opat
aut hoc fatuit voluntate sola hoc
e nutu et buplato solo sue motu
ullo corpali suo aut no. **S**i sit
ad voluntas et buplato no pen
deat exlor dignitatu ipoz. **A**licor
mutabiles dent voluntates eoz sic
me eia plus qua uie non em
quia mutauim? loca ut situs
No exnitate nauauim voluntates
mras ipoz aut accidit ille m furo
tumulus et m felicitat m quietudo
ut nuqua m eoz statu quatu ad
voluntate pmaneat et hoc e qm
cotinue ea velocitate qua mouet
mutat situs et loca. **S**i uo pno sine
motu corpali et opate qm s
no opat ut di vno ut homed
ut dialia hoc e em nobilitas deata
sue diuitat ut plo fauore et
gra ipuz bu sit mox libes. **S**i
aut errone tenet deos suos mag

motu corporali et operatoe adhet ut
 vivet auctores suos. **N**amifestu q
 est qua longe sit abntē corp dntas
 seu dntas nobilitas que exnitate
 habudatissima e ac vedudatissima
 gratia qz in flubz solo buplatio suo
 in eos quos uoluit bonitas det aut
 meoz esse et venuti eoz que sup
 duomo. **E** bonitate et malicia
 deoz atqz in ira et piraate ipoz
Si eni boni et iusti sut grat fauet
 mortalibus i oi bono et grat eoz
 aduuat et tato magi oduat accep
 tom mundū omeqz venalitate q
 su et iusti homies qm en saniores
 ac meliores sut quod homibus
Repellat ergo munda fat foz et
 oblatona et indignituz offerentibus
 Remitte ergo eoz que sup duomo
 da het ut suffiat tibi. **Q**m aut
 iuste quibus ad et temperes
 aer et mtemperes. **O**mes qz qua
 toeb et corruptoeb que sut sub
 limi vtz pluuia gradmes iuies
 estu frigus et gelu fulgura et
 tonitrua et corrustatoeb omeqz
 aer passiones abipis esse. **E**t insup
 quacoeb aialiu et plantaz no solu
 bratoeb aialiu s et homi sicut dicit
 az les qua homo gndt homies et
 sol et ipu astrononi spperat libi
 suis. **Q**uia patnus pnuob opatq
 nigratoe aialiu in frigidit et
 coagulando sone gndtob. **D**emde
Supit vnde posuit eos formato
 res et figuratores me broz aia
 liu. **V**nde et naturu posuit ex
 tenuare lingua et labia. **V**de peltio